
 

 1 

 

prot. e data vedi segnatura 

 

CUP: B56J20000400001 

 

                        

                                                                          
OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2020 dei 

finanziamenti Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione 
nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. 

Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in 

sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e 
paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Commissario Straordinario; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot.n. A00DPR0001033 del 29/05/2020  del  MIUR Ufficio IX della Direzione Generale 

per le risorse umane, finanziarie  e strumentali avente ad oggetto Art. 231 del D.L. 19 maggio 

2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche 

statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni 

finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza 

e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni 

scolastiche statali e  paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative 

statali. 

Vista  la nota prot.n. 17220 del 20/07/2020  con la quale il MIUR Ufficio IX della Direzione Generale per 

le risorse umane, finanziarie e i contratti, ai sensi dell’art. 231, comma 9, del D.L. 34/2020, ha  

provveduto alla tempestiva   comunicazione ed assegnazione delle risorse di cui al comma 1 del 

medesimo articolo. Le risorse sono state  assegnate alle scuole sulla base dei criteri e parametri 

vigenti (cfr. decreto ministeriale n. 834 del 15 ottobre 2015) per la ripartizione del fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche. 

Visto il Piano delle  esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle 

risorse assegnate alla Scuola Primaria e delle finalità di utilizzo delle medesime. Individuati i 

fabbisogni e gli interventi che si intendono attivare per soddisfarli, occorre sulla base delle risorse 

finanziarie a disposizione e stabilire l’ordine di priorità di questi ultimi in base alle specifiche 

esigenze di ciascun contesto scolastico e al carattere di urgenza rispetto all’avvio del prossimo 

anno scolastico; 

Vista la necessita  di completare le attività  o quantomeno completare le procedure di acquisizione entro 

il 30 settembre 2020 – come indicato  all’art. 231, comma 5, D.L. 34/2020; 

Considerato che il Dirigente Scolastico come indicato dalla nota MIUR  prot.n. A00DPR0001033 del 

29/05/2020 prima di procedere  all’acquisizione di beni e servizi  è tenuto a  informare il 

Commissario Straordinario in merito alla pianificazione delle priorità da perseguire;  

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo appositi Progetti contraddistinti come indicato 

nella nota MIUR  prot.n. A00DPR0001033 del 29/05/2020;  

 
Ministero della Pubblica 

Istruzione  

Dipartimento per l’Istruzione -

Direzione Generale per gli affari 
Internazionali – Ufficio V 

                                      

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 

Piazzetta A. Nifo, 1 
Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
 81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

 

 
Unione Europea 

 

Fondo Sociale Europeo 

 
Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale  

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. E. N. 0002082 DEL 12/08/2020 - C.14



 

 2 

 
D I S P O N E 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2020, per un importo 

complessivo autorizzato pari a 5.252,75,  
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto  nelle Entrate e nelle Uscite del Programma Annuale 2020 come 

segue: 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

 

03   Finanziamenti dello Stato  0,00 5.252,75 5.252,75 

 06  Altri Finanziamenti vincolati dello 

Stato 

0,00 5.252,75 5.252,75 

  1 Risorse ex art 231, comma1 D. L. 

34/2020 

0,00 5.252,75 5.252,75 

 

USCITE 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

1.402,75 

 4 3       10 Acquisto di macchinari 2.890,00 

P04 3 5 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale generica 

960,00 

 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2020 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa ai  progetti “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”   ed i correlati atti e 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 

129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppina Zannini 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. E. N. 0002082 DEL 12/08/2020 - C.14


